
  
 

   

ANO LXI 

Nº 20/2024 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 24 de outubro de 2024. 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 061/2024,  24 de outubro de 2024 

 

 
O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 
CONSIDERANDO o que consta nos termos das Leis Municipais nº 129/2001 e 305/2013; 

 

 CONSIDERANDO a eleição do dia 1º de outubro de 2023 para a escolha dos membros e 

respectivos suplentes do Conselho Tutelar para o pleito de 2024 a 2028; 

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação nº 004/2023, com o resultado final da referida 

eleição,  emitido pelo CMDCA em 8 de novembro de 2023.    

 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- EXONERAR  EDSON ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA, portador do CPF 

nº 081.700.764-47, RG nº 2370975 SSP/PB do cargo ELETIVO de   CONSELHEIRO TUTELAR 
SUPLENTE  com lotação na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONSELHO TUTELAR, o qual 
foi nomeado pela Portaria 060/2024 de 26 de setembro de 2024. 

 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 
a 09 de outubro de 2024. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 24 de outubro de 2024 

 

 
Marcelo Matias Camelo 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 


